Praesat Paulus.

§ 3. Nos, supplicationibus huiusmodi inclinati, oblationi et forsân promissioni nec non solutioni per archiepiscopos, episcopos et archimandritam ac alias ecclesiasticas personas factis, pro hac vice tantum, nostram et dictae Sedis auctoritatem interponimus per praesentes, et nihilominus archiepiscopis, episcopis et archimandritae ac aliis ecclesiasticis personis praedictis, ut ratam huiusmodi

per eos, ut praefertur, oblatam et promissam persolvere, ac maiestas tua et tui ministri dictusque Ioannes Fernandez prorex eam petere et recipere absque conscientiae scrupulo, seu censurarum et poenarum praedictarum incursum, libere et licite valeant, concedimus et indulgemus: ipsosque archiepiscopos, episcopos et archimandritam ac alias personas ecclesiasticas et earum singulas, quatenus ipsi dictam ratam iam promiserint aut solverint, nec non eandem maiestatem tuam et tuos ministros ac Ioannem Fernandez proregem praedictum, si eandem ratam iam perceperint, ab omnibus et singulis censuris et poenis, propterea quomodolibet incursum, eadem auctoritate absolvimus, et absolutos fore censemus et declaramus.

§ 4. Decernentes, quod omnes et singuli pensionarii, seu ii quibus loco pensionum fructus in totum vel in partem reservati existunt, cuiuscumque dignitatis vel conditionis sint, exceptis tamen sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus, ad huiusmodi ratae solutionem, in omnibus et per omnia, perinde ac si nominatim ratam eandem se soluturos obtulissent (clausulis et decretis in litteris apostolicis reservationum pensionum et fructuum huiusmodi, etiam consistorialiter appositis, etiam quod dictae pensiones ab omni decimâ, subsidio charitativo et quovis alio onere, tam ordinario quam extraordinario, quavis auctoritate, etiam pro expeditione, tam offensivâ quam defensivâ, contra Turcas et alios infideles, ac reipublicae christianae ab illorum conatibus defensione, seu incalcogitabili causâ, a Romano Pontifice pro tempore existente, etiam ad imperatoris, regum, ducum, et aliorum instantiam, illorumque contemplatione et intuitu, etiam motu proprio et ex certâ scientiâ impositis et imponendis, aut aliâs qualiter-

Et ad eas persolvendas ecclesiasticos singulos teneri declarat.

cumque exemptae sint, nequaquam obstantibus), teneantur et efficaciter adstricti sint; ipsique archiepiscopi, episcopi, archimandrita et aliae personae, quarum ecclesiae, monasteria et alia beneficia ecclesiastica annuis pensionibus, auctoritate apostolicâ assignatis, gravata et onerata sunt, ratam pensionariorum suorum, seu eorum quibus fructus huiusmodi sint reservati, solvere, et illud, quod pro ipsis pensionariis seu iis quibus fructus huiusmodi sunt reservati, vere et realiter ac quacumque fictione cessante persolverint, suâ propriâ auctoritate postmodum penes se retinere possint, nec propterea sententias, censuras et poenas in eisdem pensionum reservationibus contentas incurrant¹.